
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO SPECIFICO - 

NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE ARCA_2017_113 - DELLA 

FORNITURA DEI FARMACI “KUVAN” (LOTTO N. 1) E “BIKTARVY” (LOTTO N. 2), 

OCCORRENTI ALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO, RISPETTIVAMENTE ALLE SOCIETÀ 

HEALTHCARE AT HOME (NETHERLANDS) B.V. E  GILEAD SCIENCES S.R.L., DA LUGLIO 

2020 AL 31.12.2020 PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.490.910,22= IVA AL 10% 

INCLUSA. CIG 834686855F - 8346891859. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

-  il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

-  il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di forniture 

di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1627 del 25.7.2019, avente ad oggetto: “Approvazione del programma 

biennale per gli anni 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi 

Paolo e Carlo di Milano”; 
 
Presa atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 
 
Viste le note in data 9.1.2020 - prot. 0012/2020/F ed in data 3.6.2020 - prot. n. 0516/2020/F 

(documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione), con le quali la 

S.C. Farmacia ha richiesto, rispettivamente, la fornitura del farmaco “Biktarvy (principio attivo: Bictegravir 

+ emtricitabina + tenofovir alafenamide) 50 mg + 200 mg + 25 mg” e del farmaco “Kuvan (principio attivo 

Sapropterina dicloridrato) 100 mg” , occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo, indicandone, contestualmente, 

i fabbisogni presunti; 

 

Considerato:  

Pag.: 1/10

Deliberazione n. 0001465    del 09/07/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- che, in data 6.6.2020, era scaduto il contratto aggiudicato, con la deliberazione n. 2533 del 5.12.2019, alla 

Società Gilead Sciences S.r.l. per la fornitura del farmaco “Biktarvy”, occorrente al Presidio “San Paolo” 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo, dal 6.12.2019 al 5.6.2020 e per l’importo complessivo di Euro 946.818,39= 

IVA al 10% inclusa. CIG 81053878F1”; 

 

- che il 30.6.2020 è la data di scadenza della proroga, di cui alla deliberazione n. 1221 del 5.6.2020, dei 

contratti assegnati con varie deliberazioni a seguito di adesione alla gara aggregata per la fornitura di 

farmaci, emoderivati, mezzi di contrasto, emostatici, viscoelastici e prodotti dietetici, espletata, in qualità di 

capofila, dall’ex A.O. “Spedali Civili” di Brescia, fra i quali era ricompreso il farmaco “Kuvan 100 mg”;  

 

Verificato, in data 16.6.2020, che: 

- per il principio attivo “Sapropterina dicloridrato 100 mg” non c’erano convenzioni Consip S.p.A. e/o ARIA 

S.P.A. attive; 
 
- il farmaco “Bictegravir + emtricitabina + tenofovir alafenamide” era ricompreso nella convenzione 

ARCA_2019_001.12 - lotto 21, ma il massimale di detto lotto risultava eroso; 

 

Richiesta, di conseguenza, con mail in data 16.6.2020 (documentazione depositata in atti da intendersi qui 

richiamata con esonero di trascrizione) all’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. 

della Regione Lombardia ARIA S.p.A. l’autorizzazione ad attivare una procedura autonoma (mediante 

utilizzo dello SDA “ARCA_2017_113 - Sistema Dinamico di Acquisizione per l’affidamento delle forniture 

di prodotti farmaceutici”) per l’acquisto dei principi attivi sopra menzionati, comprensiva della clausola di 

risoluzione espressa nel caso di attivazione delle relative convenzioni centralizzate; 

 

Individuato nel Direttore f.f. S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia, il Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP);  

 

Vista la lettera di invito con i relativi allegati (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata 

con esonero di trascrizione), inerenti l’appalto specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione 

ARCA_2017_113, per l’affidamento di contratti ponte per la fornitura di sei mesi, con clausola di risoluzione 

espressa in caso di attivazione da parte di ARIA S.p.A. della relative convenzioni, dei principi attivi: 

“Sapropterina dicloridrato 100 mg - 120 compresse” (Lotto n. 1 - CIG 834686855F) e “Bictegravir + 

emtricitabina + tenofovir alafenamide 50 mg + 200 mg + 25 mg - 30 compresse rivestite con film” (lotto n. 2 

- CIG 8346891859) occorrenti per il trattamento dei pazienti in cura presso l’ASST Santi Paolo e Carlo di 

Milano, per l’importo complessivo posto a base d’asta di Euro 1.355.372,93= IVA al 10% esclusa; 
 
Dato atto che, con lettera d’invito in data 22.6.2020 - prot. n. 17547, sono state invitate le Società abilitate al 

Sistema Dinamico di Acquisizione ARCA_2017_113 a partecipare al confronto concorrenziale, ai sensi 

dell’art. 55 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., relativo all’Appalto Specifico per l’affidamento della fornitura dei 

farmaci sopra indicati occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo, da aggiudicarsi in base al criterio del minor 

prezzo, per l’importo complessivo di spesa posto a base d’asta di Euro 1.355.372,93= IVA al 10% esclusa. 

ID procedura Sintel (multilotto) 125851718; 

 

Considerato che entro le ore 12:00 del giorno 29.6.2020, termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte, sono pervenute le offerte valide della Società Gilead Sciences S.r.l. (numero protocollo informatico: 

1592986282937) e della Società Healthcare at Home (Netherlands) B.V. (numero protocollo informatico: 

1593169049648); 

 

Pag.: 2/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Visti: 

- i Report della procedura telematica “Sintel” (Id multilotto 125851718) relativi ai lotti n. 1 e n. 2 

(documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione), elaborati in 

data 2.7.2020, dai quali, rispettivamente, risulta che è stata aggiudicata provvisoriamente la fornitura del 

lotto n. 1 alla Società Healthcare at Home (Netherlands) B.V. per l’importo di Euro 361.788,00= IVA al 

10% esclusa e la fornitura del lotto n. 2 alla Società Gilead Sciences S.r.l. per l’importo di Euro 

993.584,93= IVA al 10% esclusa;  
 

- i dettagli delle offerte economiche, firmati digitalmente, dal quale risultano gli importi unitari e complessivi 

offerti dalle Società sopra indicate (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con 

esonero di trascrizione);  

 

in conformità dei quali il Responsabile Unico del Procedimento propone al Direttore Generale di aggiudicare 

la fornitura dei farmaci indicati nel seguente prospetto riepilogativo alle Società e per gli importi unitari e 

complessivi ivi riportati: 

 
Offerte 

ricevute 

per il 

lotto 

Società 

offerente 

Lotto 
Nome commerciale del prodotto 

offerto, principio attivo, 

dosaggio e confezionamento 

 

 

 

Importo 

unitario 

offerto  

 (IVA 

esclusa) 

 

 

Importo 

complessivo 

posto a base 

d’asta per il 

lotto  

(IVA esclusa) 

Importo 

complessivo 

offerto per il 

lotto  

(IVA esclusa) 

 

1 

Healthcare at 

Home 

(Netherlands) 

B.V. 

 

1 
Kuvan - Sapropterina 

dicloridrato 100 mg – 120 

compresse 

 

€. 20,65 

 

€. 361.788,00 

 

€. 361.788,00 

 

1 

 

Gilead 

Sciences S.r.l.  

 

2 

 

Biktarvy - Bictegravir + 

emtricitabina + tenofovir 

alafenamide 50 mg + 200 mg + 

25 mg – 30 compresse rivestite 

con film 

 

 

€. 18,14767 

  

  

€. 993.584,93 

 

 

€. 993.584,93 

 

Verificato che, in data 2.7.2020, non ci sono contratti/convenzioni Consip S.p.A. e/o dell’Azienda Regionale 

per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia attive per la fornitura dei farmaci di 

che trattasi; 

 

Accertato che l’importo complessivo derivante dall’aggiudicazione della fornitura oggetto del presente 

provvedimento ammonta Euro 1.355.372,93= oltre IVA al 10%, per l’importo complessivo lordo di Euro 

1.490,910,22=; 

 

Considerato:  
- che l’importo unitario offerto (Euro 20,65= IVA esclusa) dalla Società Healthcare at Home (Netherlands) 

B.V. per il farmaco “Kuvan” è lo stesso di quello previsto nel precedente contratto; 

 

- che l’importo unitario offerto (Euro 18,14767= IVA esclusa) dalla Società Gilead Sciences S.r.l. per il 

farmaco “Biktarvy” è lo stesso di quello aggiudicato per il lotto 21 della convenzione ARCA_2019_001.12, 

lotto al quale non è stato possibile aderire in quanto il relativo massimale risultava eroso; 

 

Ritenuto, di conseguenza, di ritenere congrue le due su citate offerte; 

Pag.: 3/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Atteso che deve essere garantita la continuità terapeutica, con i farmaci di che trattasi, ai pazienti in cura 

presso l’ASST Paolo e Carlo;  

 

Visto l’art. 92 - comma 3 - del D. Lgs. n. 159/2011, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D. Lgs.  

n. 153/2014 ai sensi del quale “….., nei casi di urgenza, immediatamente, i soggetti di cui all'articolo  83,  

commi  1  e  2,  procedono  anche  in  assenza  dell'informazione  antimafia.  I  contributi,  i  finanziamenti,  

le agevolazioni e le altre erogazioni di cui all'articolo 67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva e i 

soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono dai 

contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere già eseguite e il rimborso delle spese sostenute per 

l'esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite”; 

 

Considerato, altresì, che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., al contratto  

oggetto del presente provvedimento non si applica il termine dilatorio di 35 giorni dall’invio ai concorrenti 

della comunicazione di aggiudicazione per la stipulazione dei contratti; 

 

Ritenuto: 

- di aggiudicare in via d’urgenza, a seguito dell’espletamento di un appalto specifico (ex art. 55 del D. Lgs. 

50/2018 e s.m.i.) nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione (ARCA_2017_113 - SDA per 

l’affidamento delle forniture di prodotti farmaceutici) istituito dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e 

gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia e nelle more dell’attivazione delle convenzioni 

centralizzate da parte di ARIA S.p.A. e/o di Consip S.p.A., i contratti ponte per la fornitura dei farmaci 

“Kuvan (principio attivo: “Sapropterina dicloridrato”) 100 mg - 120 compresse” e “Biktarvy (principio 

attivo: “Bictegravir + emtricitabina + tenofovir alafenamide”) 50 mg + 200 mg + 25 mg - 30 compresse 

rivestite con film” rispettivamente alla Società Healthcare at Home (Netherlands) B.V. (con sede in 

Bijsterhuizen 3142, 6604LV Wijchen - Netherlands -, C.F. NL821441358B02) ed alla Società Gilead 

Sciences S.r.l. (con sede legale in Milano - MI -, Via Melchiorre Gioia 26, C.F. e P. IVA 11187430159), da 

luglio 2020 al 31.12.2020, per i quantitativi, gli importi unitari e complessivi indicati nell’allegato 

prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, composto da una pagina), per l’importo complessivo di Euro 

1.355.372,93= oltre IVA al 10%, per l’importo complessivo lordo di Euro 1.490,910,22=; 

 

- di dare atto che l’ASST Santi Paolo e Carlo si riserva di procedere alla risoluzione anticipata dai contratti 

aventi ad oggetto la fornitura dei farmaci oggetto del presente provvedimento nel caso in cui dovessero 

essere attivate le relative convenzioni, da parte di Consip S.p.A. e/o di ARIA S.p.A. della Regione 

Lombardia, prima della scadenza degli stessi; 

 

- di dare atto, altresì, che l’esito dell’appalto specifico di che trattasi non è soggetto alle pubblicazioni 

previste dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., fatto salvo quanto previsto all’art. 29 “Principi in materia di 

trasparenza” di detto Decreto Legislativo; 

 

- di rinviare a successivo provvedimento la determinazione del valore dell’incentivo per funzioni tecniche (ex 

art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016) e che, comunque, la distribuzione dello stesso sarà vincolata alla 

preventiva approvazione del relativo regolamento aziendale; 

 

Visto il file excel allegato alla nota in data 23.6.2020 - prot. n. 0576/2020/F - e la mail in data 1.7.2020, nei 

quali la S.C. Farmacia ha indicato gli importi delle autorizzazioni legate al conto economico 3B010116 e la 

disponibilità del conto economico 3B010158 da dove poter attingere quanto necessario a garantire l’acquisto 

Pag.: 4/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

di farmaci nell’anno 2020 (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di 

trascrizione); 

 

Individuato, infine, nel Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, il Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dei contratti; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di approvare la lettera di invito con i relativi allegati (documentazione depositata in atti da intendersi qui 

richiamata con esonero di trascrizione), inerenti l’appalto specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione ARCA_2017_113, per l’affidamento di contratti ponte per la fornitura di sei mesi, con 

clausola di risoluzione espressa in caso di attivazione da parte di ARIA S.p.A. della relative convenzioni, 

dei principi attivi: “Sapropterina dicloridrato 100 mg - 120 compresse” (Lotto n. 1 - CIG 834686855F) e 

“Bictegravir + emtricitabina + tenofovir alafenamide 50 mg + 200 mg + 25 mg - 30 compresse rivestite 

con film” (lotto n. 2 - CIG 8346891859) occorrenti per il trattamento dei pazienti in cura presso l’ASST 

Santi Paolo e Carlo di Milano, per l’importo complessivo posto a base d’asta di Euro 1.355.372,93= IVA 

al 10% esclusa; 

 

2. di aggiudicare in via d’urgenza, a seguito dell’espletamento di un appalto specifico (ex art. 55 del D. Lgs. 

50/2018 e s.m.i.) nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione (ARCA_2017_113 - SDA per 

l’affidamento delle forniture di prodotti farmaceutici) istituito dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e 

gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia e nelle more dell’attivazione delle convenzioni 

centralizzate da parte di ARIA S.p.A. e/o di Consip S.p.A., i contratti ponte per la fornitura dei farmaci 

“Kuvan (principio attivo: “Sapropterina dicloridrato”) 100 mg - 120 compresse” e “Biktarvy (principio 

attivo: “Bictegravir + emtricitabina + tenofovir alafenamide”) 50 mg + 200 mg + 25 mg - 30 compresse 

rivestite con film” rispettivamente alla Società Healthcare at Home (Netherlands) B.V. (con sede in 

Bijsterhuizen 3142, 6604LV Wijchen - Netherlands -, C.F. NL821441358B02) ed alla Società Gilead 

Sciences S.r.l. (con sede legale in Milano - MI -, Via Melchiorre Gioia 26, C.F. e P. IVA 11187430159), da 

luglio 2020 al 31.12.2020, per i quantitativi, gli importi unitari e complessivi indicati nell’allegato 

prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, composto da una pagina), per l’importo complessivo di Euro 

1.355.372,93= oltre IVA al 10%, per l’importo complessivo lordo di Euro 1.490,910,22=; 

 

3.  di allegare al presente provvedimento il file denominato “Allegato n. 2” (composto da una pagina), nel 

quale sono riportate le risultanze della procedura di che trattasi; 

 

4.  di dare atto che l’ASST Santi Paolo e Carlo si riserva di procedere alla risoluzione anticipata dai contratti 

aventi ad oggetto la fornitura dei farmaci oggetto del presente provvedimento nel caso in cui dovessero 

essere attivate le relative convenzioni, da parte di Consip S.p.A. e/o di ARIA S.p.A. della Regione 

Lombardia, prima della scadenza degli stessi; 

Pag.: 5/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

5. di dare atto, altresì, che l’esito dell’appalto specifico di che trattasi non è soggetto alle pubblicazioni 

previste dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., fatto salvo quanto previsto all’art. 29 “Principi in materia di 

trasparenza” di detto Decreto Legislativo; 

 

6. di riservarsi di revocare l’aggiudicazione oggetto del presente provvedimento qualora i controlli 

sull’aggiudicatario, previsti dalla vigente normativa, dovessero avere esito positivo; 

 

7. di imputare il costo complessivo di Euro 1.490.910,22=..IVA al 10% inclusa, per la fornitura dei farmaci 

“Kuvan” e “Biktarvy” da luglio 2020 al 31.12.2020, al conto economico 3B010116 denominato 

“Farmaceutici: Specialità Medicinali”, CDR FAR, CDC vari, CIG 834686855F - 8346891859, del 

bilancio d’esercizio 2020, attingendo l’importo di Euro 200.000,00= IVA al 10% inclusa 

dall’autorizzazione n. 2020002349, l’importo di Euro 290.000,00= IVA al 10% inclusa 

dall’autorizzazione n. 2020000203, l’importo di Euro 100.000,00= IVA al 10% inclusa 

dall’autorizzazione n. 2020001007, l’importo di Euro 50.000,00= IVA al 10% inclusa dall’autorizzazione 

n. 2020000545, l’importo di Euro 150.000,00= IVA al 10% inclusa dall’autorizzazione n. 2020002298, 

l’importo di Euro 34.000,00= IVA al 10% inclusa dall’autorizzazione n. 2020001970, l’importo di Euro 

30.000,00= IVA al 10% inclusa dall’autorizzazione n. 2020001426 e l’importo di Euro 40.000,00= IVA al 

10% inclusa dall’autorizzazione n. 2020000674, tutte legate al su citato conto economico, ed infine 

l’importo di Euro 596.910,22 dalla disponibilità del conto economico 3B010158 denominato 

“Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37)”, come da autorizzazione in calce 

alla presente; 

 

8.   di dare atto che, come da comunicato del Presidente dell’ANAC, ai sensi dell’art. 65 del decreto legge n. 

34, pubblicato sul supplemento ordinario alla G.U. n. 128 del 19 maggio 2020, a decorrere dal 19 

maggio 2020 e fino al 31 dicembre 2020 è sospeso l’obbligo del versamento del contributo di cui all’art. 

1, comma 65, della legge 23 dicembre 2005 n. 266, per: 

a) le stazioni appaltanti di cui all’art. 3, comma 1, lettera o), del d.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

b) gli operatori economici, di cui all’art. 3, comma 1, lettera p), del d.lgs. 50/2016s.m.i. che intendano 

partecipare a procedure di scelta del contraente attivate dai soggetti di cui alla lettera sub a); 

 

9.     di rinviare a successivo provvedimento la determinazione del valore dell’incentivo per funzioni tecniche 

(ex art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016) e che, comunque, la distribuzione dello stesso sarà 

vincolata alla preventiva approvazione del relativo regolamento aziendale; 

 

10. d’individuare nel Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, il Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dei contratti; 

 

11.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Provveditorato, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del  Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cinzia D’Angelo, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e  pagamento dei costi derivanti dalla presente;  

 

12. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia, nella figura del Direttore, Domenica Di Benedetto, e del DEC, Cinzia 

D’Angelo; 

 

Pag.: 6/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

13. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R.  n. 33/2009 e s.m.i. 

Pag.: 7/10



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.490.910,22  S 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020001257 2020
-€ 200.000,00  D 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020002349/3 2020
-€ 290.000,00  D 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020000203/4 2020
-€ 100.000,00  D 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020001007/1 2020
-€ 50.000,00  D 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020000545/2 2020
-€ 150.000,00  D 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020002298/2 2020
-€ 34.000,00  D 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020001970/1 2020
-€ 30.000,00  D 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020001426/1 2020
-€ 40.000,00  D 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020000674/2 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Direttore Sanitario

Nicola Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco

ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del

08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Giuseppe Frustaci

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 8/10

Il presente atto si compone di n. 10 pagine, di cui n. 2 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



LOTTO
PRINCIPIO ATTIVO, 

DOSAGGIO E FORMA 
FARMACEUTICA 

FABBISOGNO 
COMPLESSIVO  

PRESUNTO PER 
SEI MESI

IMPORTO 
UNITARIO 

POSTO A BASE 
D'ASTA, IVA 

ESCLUSA

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
POSTO A BASE 
D'ASTA PER IL 

LOTTO, IVA 
ESCLUSA

SOCIETA' 
AGGIUDICATARIA

IMPORTO 
UNITARIO 

OFFERTO, IVA 
ESCLUSA

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

OFFERTO PER IL 
LOTTO, IVA 
ESCLUSA

ATC AIC
DENOMINAZIONE COMMERCIALE 

PRODOTTO OFFERTO 
CIG

1
Sapropterina dicloridrato 100 

mg – 120 compresse 
17.520 € 20,65000 € 361.788,00

Healthcare at Home 
(Netherlands) B.V. 

€ 20,65000 € 361.788,00 A16AX07  038922023/E Kuvan® 834686855F

2

Bictegravir + emtricitabina + 
tenofovir alafenamide 50 mg + 

200 mg + 25 mg – 30 compresse 
rivestite con film

54.750 € 18,14767 € 993.584,93
Gilead Sciences 

S.r.l. 
€ 18,14767 € 993.584,93 J05AR20 046773014 BIKTARVY*50/200/25MG 30CPR 8346891859

Allegato n. 1                                                                             pag. 1/1

Pag.: 9/10



PERIODO DELL'AFFIDAMENTO NUMERO MESI: 6 Da luglio 2020 al 31/12/2020

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE PREZZO PIU' BASSO

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ARTICOLO .... DEL D. LGS N. 

50/2016
55

ALIQUOTA IVA APPLICATA IMPORTO IVA IMPORTO IN EURO IVA INCLUSA

361.788,00 10% 36.178,80 397.966,80

DATA INDIZIONE 22/06/2020

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE 29/06/2020 - ore 12:00

OPERATORI ECONOMICI INVITATI 183

OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI 1

1° class. Healthcare at Home (Netherlands) B.V. C.F e P. IVA NL821441358B02
Bijsterhuizen 3142, 6604LV Wijchen - 

Netherlands 

CIG 834686855F

SUB APPALTO NO

PRESTAZIONI COMPRESE NELL'APPALTO SOLA ESECUZIONE

PERIODO DELL'AFFIDAMENTO NUMERO MESI: 6 Da luglio 2020 al 31/12/2020

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE PREZZO PIU' BASSO

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ARTICOLO .... DEL D. LGS N. 

50/2016
55

ALIQUOTA IVA APPLICATA IMPORTO IVA IMPORTO IN EURO IVA INCLUSA

993.584,93 10% 99.358,49 1.092.943,42

DATA INDIZIONE 22/06/2020

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE 29/06/2020 - ore 12:00

OPERATORI ECONOMICI INVITATI 183

OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI 1

1° class. Gilead Sciences S.r.l. C.F e P. IVA 11187430159 Via Melchiorre Gioia 26 - Milano (MI)

CIG 8346891859

SUB APPALTO NO

PRESTAZIONI COMPRESE NELL'APPALTO SOLA ESECUZIONE

Allegato n. 2                                                            pag. 1/1

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE LOTTO 

Lotto n. 1 Fornitura del principio attivo "Sapropterina dicloridrato 100 mg – 120 compresse"

Lotto n. 2: Fornitura del principio attivo "Bictegravir + emtricitabina + tenofovir alafenamide 50 mg + 200 mg + 25 mg – 30 compresse rivestite con film"

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE LOTTO 

Pag.: 10/10


		2020-07-09T15:22:47+0200


		2020-07-09T15:26:47+0200


		2020-07-09T15:30:09+0200


		2020-07-09T15:44:44+0200




